

31.1.2024

A9-0014/129

### Grozījums Nr. 129

Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda  
grupas "The Left" vārdā

### Ziņojums

A9-0014/2024

#### Jessica Polfjård

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī pārtika un barība, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Regulas priekšlikums

#### 32. pants – 1. daļa

##### *Komisijas ierosinātais teksts*

Visus lēmumus, kas pieņemti, Iestādei izmantojot ar šo regulu noteiktās pilnvaras vai nepildot šo regulu, Komisija var pārskatīt pēc savas iniciatīvas vai dalībvalsts pieprasījuma, vai tādas personas pieprasījuma, ***kuru tas skar tieši un konkrēti.***

##### *Grozījums*

Visus lēmumus, kas ***tieš*** pieņemti, Iestādei izmantojot ar šo regulu noteiktās pilnvaras vai nepildot šo regulu, Komisija var pārskatīt pēc savas iniciatīvas vai dalībvalsts pieprasījuma, vai ***pēc jebkuras tieši un individuāli skartas personas pieprasījuma un*** tādas ***fiziskas vai juridiskas*** personas pieprasījuma, ***kura ir pietiekami ieinteresēta. Pietiekami ieinteresēta ir jebkura nevalstiska organizācija, kas veicina vides aizsardzību un veselības aizsardzību un atbilst visām valsts tiesību aktu prasībām.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/131

**Grozījums Nr. 131**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
grupas "The Left" vārdā

**Ziņojums**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjārd**

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Regulas priekšlikums**

**32.c pants (jauns)**

Direktīva 98/44/EK

6. pants – 1. punkts – e apakšpunkts (jauns)

*Komisijas ierosinātais teksts*

*Grozījums*

**32.c pants**

**Grozījums Direktīvā 98/44/EEK**

**Direktīvas 6. panta 1. punktā pievieno šādu apakšpunktu:**

**“e) JGP augi, augu materiāls, augu daļas, ģenētiskā informācija un tajos esošā procesa īpatnības, kā noteikts Regulā (ES) .../... [OV: lūdzu ievietojiet atsauci uz šo Regulu];”.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/132

**Grozījums Nr. 132**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
grupas "The Left" vārdā

**Ziņojums**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Regulas priekšlikums**

**32.d pants (jauns)**

Direktīva 98/44/EK

8. pants – 3. un 4. punkts (jauns)

*Komisijas ierosinātais teksts*

*Grozījums*

**32.d pants**

**Grozījumi Direktīvā 98/44/EK**

***Direktīvas 8. pantam pievieno šādus punktus:***

***'3. Atkāpjoties no 1. punkta, aizsardzība, ko patents piešķir bioloģiskam materiālam ar konkrētām īpašībām, neattiecas uz augu materiālu, kurā šis bioloģiskais materiāls ir iekļauts un kurš nav atšķirams no augu materiāla, kas ir iegūts vai ko var iegūt pēc būtības bioloģiskā procesā.***

***4. Atkāpjoties no 2. punkta, aizsardzība, ko patents piešķir procesam, pateicoties kuram, var ražot bioloģisku materiālu, kam izgudrojuma rezultātā piemīt konkrētas īpašības, neattiecas uz augu materiālu, kurā ir iekļauts minētais bioloģiskais materiāls un kurš nav atšķirams no augu materiāla, kas ir iegūts vai ko var iegūt pēc būtības bioloģiskā procesā.***"

Or. en

31.1.2024

A9-0014/133

**Grozījums Nr. 133**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
grupas "The Left" vārdā

**Ziņojums**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Regulas priekšlikums**

**32.e pants (jauns)**

Direktīva 98/44/EK

9. pants – 2. punkts (jauns)

*Komisijas ierosinātais teksts*

*Grozījums*

**32.e pants**

**Grozījums Direktīvā 98/44/EEK**

***Direktīvas 9. pantam pievieno šādu punktu:***

***“Atkāpjoties no 1. punkta, aizsardzība, ko patents piešķir produktam, kurš satur ģenētisko informāciju vai sastāv no tās, neattiecas uz augu materiālu, kurā produkts ir iekļauts un kurā ir ietverta ģenētiskā informācija un kurš pilda savu funkciju, bet kurš nav atšķirams no augu materiāla, kas ir iegūts vai ko var iegūt pēc būtības bioloģiskā procesā.”***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/134

**Grozījums Nr. 134**

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
grupas "The Left" vārdā

**Ziņojums**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Regulas priekšlikums**

**32.f pants (jauns)**

Direktīva 98/44/EK

15. pants – 3. punkts (jauns)

*Komisijas ierosinātais teksts*

*Grozījums*

**32.f pants**

**Grozījums Direktīvā 98/44/EEK**

***Direktīvas 15. pantā iekļauj šādu punktu:***

***'3. Ne vēlāk kā 2024. gada 30. decembrī dalībvalstis ievieš normatīvos un administratīvos aktus, kas ir vajadzīgi, lai izpildītu šīs direktīvas prasības. Par to dalībvalstis tūlīt informē Komisiju.'***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/135

**Grozījums Nr. 135**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare**

**Daly, Manu Pineda**

grupas "The Left" vārdā

**Ziņojums**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Regulas priekšlikums**

**34. pants – 2. punkts – 1. daļa**

*Komisijas ierosinātais teksts*

*Grozījums*

To piemēro no [24 mēneši pēc šīs regulas spēkā stāšanās dienas].

To piemēro no ... [48 mēneši pēc šīs regulas spēkā stāšanās dienas].

Or. en

31.1.2024

A9-0014/136

**Grozījums Nr. 136**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
grupas "The Left" vārdā

**Ziņojums**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Regulas priekšlikums  
I pielikums**

*Komisijas ierosinātais teksts*

*Grozījums*

***JGP augu un tradicionālo augu  
līdzvērtības kritēriji***

***svītrots***

***JGP augu uzskata par līdzvērtīgu  
tradicionālajiem augiem, ja tas atšķiras  
no recipientauga/vecākauga ar ne vairāk  
kā 20 ģenētiskām modifikācijām, kas  
atbilst 1.–5. punktā minētajiem veidiem,  
jebkurā DNS sekvencē, kas ir līdzīga  
sekvencei mērķa vietā, kuru var paredzēt,  
izmantojot bioinformātikas rīkus.***

***(1) Ir aizstāti vai ievietoti ne vairāk kā  
20 nukleotīdi;***

***(2) ir dzēsts jebkāds skaits nukleotīdu;***

***(3) ir ievērots nosacījums, ka ģenētiskā  
modifikācija nepārtrauc endogēno gēnu:***

***(a) mērķtiecīgi ievieojot selekcionāra  
genofondā blakus esošās DNS sekvences;***

***(b) mērķtiecīgi aizstājot endogēnu DNS  
sekvenci ar selekcionāra genofondā  
blakus esošu DNS sekvenci;***

***(4) ir veikta nukleotīdu sekvences  
mērķtiecīga inversija, neatkarīgi no  
nukleotīdu skaita;***

***(5) ir veikta jebkura cita mērķtiecīga  
jebkura lieluma modifikācija ar  
nosacījumu, ka iegūtās DNS sekvences  
jau ir sastopamas (iespējams, ar***

AM\1295790LV.docx

PE756.833v01-00

*modifikācijām, kas veiktas atbilstīgi 1.  
un/vai 2. punktam) selekcionāra  
genofonda sugā.*

Or. en